
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE TROPEA-RICADI 

“Don Francesco Mottola” 

Via Coniugi Crigna – Cap. 89861 – Tel. 0963666418 

http://istitutocomprensivotropea.edu.it 

vvic82200d@istruzione.it – vvic82200d@pec.istruzione.it 

C.M.: VVIC82200D – C.F.: 96012410799 

 

Tropea, 19/09/2024 

Circolare n. 33 

 

Ai componenti del Gruppo Erasmus 

Alle FFSS 

Ai collaboratori del Dirigente scolastico 

Ai collaboratori scolastici 

Al Direttore SGA  

Sito e Albo pretorio 

Oggetto: Convocazione gruppo di lavoro Erasmus+ 

 

Il Dirigente scolastico 

VISTO  l'art. 7 del DLGS 297/1994;  

VISTO l’art. 396 del DLGS297/1994;  

VISTO l’art. 25 del DLGS 165/2001; Vista la L.107/2015; 

VISTA la Convenzione per il programma Erasmus+ tra l’ISTITUTO COMPRENSIVO DI RICADI e 

l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire per la realizzazione del progetto 2024-1-IT02-

KA121-SCH-000224916 e la conseguente assegnazione del contributo per la realizzazione 

delle attività di mobilità; 

CONSIDERATO che il progetto prevede l’invio di docenti in formazione all’estero per corsi strutturati, 

job shadowing e attività di visiting 

CONSIDERATA la necessità di organizzare le attività di formazione all’estero per perseguire le finalità e 

gli obiettivi del progetto in oggetto. 

 

DISPONE 

la convocazione interessati in oggetto in data 26 settembre 2024 come di seguito riportato: 

Docenti Orario Sede dell’incontro 

Referenti gruppo Erasmus, FFSS, 

Collaboratori del Dirigente 

15:00 – 16:00 Secondaria I Grado Tropea 

 

  

http://istitutocomprensivotropea.edu.it/
mailto:vvic82200d@istruzione.it
mailto:vvic82200d@pec.istruzione.it
Protocollo N.0012415/2024 del 20/09/2024



Punti all’Ordine del giorno: 

 

a. Selezione delle destinazioni delle attività di mobilità e delle partnership; 

b. Criteri di selezione dei candidati da inserire in un opportuno bando; 

c. Elaborazione di un piano economico di ripartizione dei fondi. 

 

Con la pubblicazione all’albo on-line e sul sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge n. 241/1990 e del 

C.A.D. D.Lgs. n. 82/2005, la presente si intende notificata a tutti gli interessati. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

prof. Francesco FIUMARA 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

La responsabile del procedimento 

Ins. Rombolà Giuseppe 

 

 

Responsabile dell’istruttoria 

A.A. Carlino Ferdinando 


		2024-09-20T13:01:29+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO FIUMARA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




